
RP.0022.28.2019 
      Protokół Nr 28/2019

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 25 kwietnia 2019 roku

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 25 kwietnia 
2019 roku, o godz. 910 w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Łapach, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Jan Bolesław Perkowski.

Obecni wg listy obecności - w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r.

3. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod obrady IX 
sesji Rady Powiatu Białostockiego.

4. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2019-2034, 
kierowanego pod obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.

5. Rozpatrzenie podania w sprawie rozłożenia na raty należności wynikającej z 
rozwiązanej umowy o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej.

6. Podpisanie protokołów zdawczo-odbiorczych odcinków (starodroży) w ciągu 
drogi wojewódzkiej DW 678, które po oddaniu do użytkowania obwodnic 
miejscowości Księżyno i Zalesiany zostały zaliczone do kategorii dróg 
powiatowych.

7. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Choroszcz Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania „Rozbiórka i
budowa mostu przez rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w 
ciągu drogi powiatowej Nr 1535B (gm. Choroszcz)”.

8. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
rozpatrzenia wniosku mieszkańców gminy Suraż, kierowanego pod obrady IX 
sesji Rady Powiatu Białostockiego.

9. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg powiatowych, 
kierowanego pod obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.

10. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego wydzierżawienia gruntu przy ul. 
Słonimskiej 15/1 
w Białymstoku.

11. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych 
należnych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Powiatu 
Białostockiego w prawo własności tych gruntów.  (112/2019, 113/2019)

12. Podpisanie oświadczenia dotyczącego zrzeczenia się prawa wniesienia 
odwołania od decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
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Białymstoku w sprawie pozwolenia Zarządowi Powiatu Białostockiego na 
podział nieruchomości położonej w Supraślu.

13. Podpisanie postanowienia dotyczącego sprostowania błędu pisarskiego w 
decyzji Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia zarządu w trwały zarząd na rzecz DPS w Jałówce 
nieruchomości położonej w Jałówce, gm. Michałowo. (114/2019)

14. Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy dotyczącej dotacji 
przeznaczonej na zadanie pn. „Świadczenia realizowane w POZ 
ukierunkowane na problemy dorosłych i dzieci oraz usługi ambulatoryjne w 
SP ZOZ w Łapach jako ogniwo przesunięcia ciężaru opieki rozwoju usług 
pielęgniarskich i lekarskich realizowanego w ramach RPOWP na lata 2014 
-2020”.

15. Podpisanie wniosku w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2019.

16. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, kierowanego pod obrady IX sesji 
Rady Powiatu Białostockiego.

17. Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania Powiatu 
Białostockiego przed Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie z wniosku 
Powiatu Białostockiego o stwierdzenie nabycia spadku.

18. Sprawy różne.

Ad1.Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji.

Ad2.Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2019 r.

      Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu

nr 27/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r., przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad3.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod
obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.

      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 2/

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2019 i postanowił skierować go pod obrady
IX sesji Rady Powiatu Białostockiego. 

      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad4.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu Białostockiego na  lata
2019-2034, kierowanego pod obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.

       Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 3/

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
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Prognozy  Finansowej  Powiatu  Białostockiego  na  lata  2019-2034 i
postanowił skierować go pod obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego. 

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i 
Finansów.

Ad5.Rozpatrzenie podania w sprawie rozłożenia na raty należności 
wynikającej z rozwiązanej umowy o dofinansowanie podjęcia działalności 
gospodarczej.

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z wnioskiem. /zał. nr 4/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. 
wniosek.

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Urzędowi 
Pracy w Białymstoku.

Ad6.Podpisanie protokołów zdawczo-odbiorczych odcinków (starodroży) w
ciągu  drogi  wojewódzkiej  DW  678,  które  po  oddaniu  do  użytkowania
obwodnic miejscowości Księżyno i Zalesiany zostały zaliczone do kategorii
dróg powiatowych.

        Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z protokołami. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie  zaakceptował i podpisał
ww. protokół. /zał. nr 5/

Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Powiatowemu
Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad7.Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
Gminę  Choroszcz  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  zadania
„Rozbiórka i budowa mostu przez rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z
dojazdami w ciągu drogi powiatowej Nr 1535B (gm. Choroszcz)”.        

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem umowy. /zał. nr 6/

        Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
wyjaśnił, że umowa dotyczy  udzielenia pomocy finansowej przez  Gminę Choroszcz
Powiatowi  Białostockiemu na  dofinansowanie  zadania  „Rozbiórka  i  budowa mostu
przez  rzekę  Horodnianka  w miejscowości  Sienkiewicze  wraz  z  dojazdami  w ciągu
drogi powiatowej Nr 1535B (gm. Choroszcz)”. Gmina Choroszcz zobowiązuje się do
udzielenia Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej
w wysokości 50% wkładu własnego kosztów realizacji zadania.       

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. umowę. /zał. nr 7/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi 
Dróg 
w Białymstoku.

Ad8.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
rozpatrzenia wniosku mieszkańców gminy Suraż, kierowanego pod obrady 
IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.
            Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 8/
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku
mieszkańców gminy Suraż i postanowił skierować go pod obrady IX sesji
Rady Powiatu Białostockiego. 

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad9.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białostockiego, kierowanego pod 
obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego.        
        Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 9/

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wysokości stawek opłat za
zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych i postanowił skierować go
pod obrady IX sesji Rady Powiatu Białostockiego. 

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad10.Rozpatrzenie wniosku dotyczącego wydzierżawienia gruntu przy ul. 
Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.      

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z wnioskiem. /zał. nr 10/

             Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że wniosek dotyczy prośby o wydzierżawienie większej 
powierzchni gruntu o jedno miejsce parkingowe około 6 m2 celem rozstawienia 
krzesełek i stołów dla klientów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  nie zaakceptował  ww.
wniosku. 

      Starosta  sprawę do dalszego prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad11.Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia bonifikat od opłat 
jednorazowych należnych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących 
własność Powiatu Białostockiego w prawo własności tych gruntów.  
(112/2019, 113/2019)         
     Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 11/

     Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że uchwała dotyczy udzielenia 98% bonifikaty od 
jednorazowej opłaty należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tego 
terenu tj., udziału 660/9401 w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 715/3 
położonej w Łapach przy ulicy Goździkowskiej. 

     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 112/2019 
z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty 
jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego 
własność Powiatu Białostockiego w prawo własności tego gruntu.  /zał. nr 12/
      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
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zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 13/

      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 113/2019

z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty 
jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe, stanowiącego 
własność Powiatu Białostockiego w prawo własności tego gruntu.  /zał. nr 14/
      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12. Podpisanie oświadczenia dotyczącego zrzeczenia się prawa 
wniesienia odwołania od decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Białymstoku w sprawie pozwolenia Zarządowi Powiatu 
Białostockiego na podział nieruchomości położonej w Supraślu.

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z oświadczeniem.

    Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że oświadczenie dotyczy zrzeczenia się prawa wniesienia 
odwołania od decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Białymstoku w sprawie pozwolenia Zarządowi Powiatu Białostockiego na podział 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geod. 164/21 o 
powierzchni 0,7366 ha położonej w Supraślu.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie  zaakceptował i podpisał
ww. oświadczenie.   /zał. nr 15/

      Starosta  sprawę do dalszego prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13.Podpisanie  postanowienia  dotyczącego  sprostowania  błędu
pisarskiego  w  decyzji  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
stwierdzenia  przekształcenia  zarządu  w  trwały  zarząd  na  rzecz  DPS  w
Jałówce nieruchomości położonej w Jałówce, gm. Michałowo. (114/2019)      

     Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z projektem postanowienia. /zał. nr 16/

 Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że  postanowienie dotyczy sprostowania błędu pisarskiego 
w decyzji Zarządu Powiatu Białostockiego Nr 375/2001 z dnia 2 sierpnia 2001 roku w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia zarządu w trwały zarząd na rzecz Domu Pomocy
Społecznej w Jałówce nieruchomości oznaczonej jako działka nr 335 o powierzchni 
4,8100 ha położonej w Jałówce, gm. Michałowo.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie pozytywnie zaopiniował 
(postanowienie nr 114/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 roku) sprostowanie 
błędu pisarskiego w decyzji Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia zarządu w trwały zarząd na rzecz DPS w 
Jałówce nieruchomości położonej w Jałówce, gm. Michałowo.  /zał. nr 17/ 
    Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14. Udzielenie upoważnienia do podpisania umowy dotyczącej 
dotacji przeznaczonej na zadanie pn. „Świadczenia realizowane w POZ 
ukierunkowane na problemy dorosłych i dzieci oraz usługi ambulatoryjne w 
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SP ZOZ w Łapach jako ogniwo przesunięcia ciężaru opieki rozwoju usług 
pielęgniarskich i lekarskich realizowanego w ramach RPOWP na lata 2014 
-2020”.      

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z umową.

       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie udzielił upoważnienia Panu
Janowi Bolesławowi Perkowskiemu – Staroście Powiatu Białostockiego oraz 
Panu Romanowi Czepe – Wicestaroście Powiatu Białostockiego do 
podpisania  ww. umowy. 

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw 
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 15. Podpisanie wniosku w ramach Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2019.
    Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z projektem wniosku. /zał. nr 18/

     Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białymstoku wyjaśniła, że wniosek dotyczy środków finansowych z programu 
„Opieka wytchnienia” – edycja 2019 Moduł III – Opieka wytchnienia w formie 
specjalistycznego poradnictwa dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie  zaakceptował i podpisał
ww. wniosek.   /zał. nr 19/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad16.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, kierowanego pod obrady IX sesji 
Rady Powiatu Białostockiego.
    Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 20/

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały  Rady Powiatu Białostockiego  w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej i  postanowił  skierować  go pod  obrady  IX  sesji  Rady
Powiatu Białostockiego. 

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Sekretarz Powiatu.

Ad.17Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu do reprezentowania 
Powiatu Białostockiego przed Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie 
z wniosku Powiatu Białostockiego o stwierdzenie nabycia spadku.

        Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił
Członkom Zarządu przedłożony projekt pełnomocnictwa. /zał. nr 21/

         Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. pełnomocnictwo.   /zał. nr 22/
        Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Zespołowi Radców Prawnych.

Ad 18.Sprawy różne.
        

       Spraw różnych nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono.
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Protokołowała:

Renata Zimnoch

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta
Roman Czepe – Wicestarosta
Zdzisław Łukaszewicz – Członek Zarządu
Jan Gradkowski – Członek Zarządu
Sebastian Ptaszyński – Członek Zarządu
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